ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

4,piessd PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE R. GO ÇAIVES
PROTOCOLO N°.
DE _ ) 	rj:-
AS 	 HORAS.

EM: 10 de junho de 2010
VEREADOR AUTOR: VALDECIR RUBBO (PDT)

INDICAÇÃO:
SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E
SERVIÇOS PÚBLICOS A TROCA DE LÂMPADAS NA RUA
GERALDO FASOLO, EM FRENTE AO N° 264, NO BAIRRO
PROGRESSO.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa para solicitar ao Diretor Pedro Soliman
A/C Senhor Cabral, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA:
A iluminação pública é muito importante e traz inúmeros

benefícios à comunidade.
Neste sentido, estamos solicitando a troca de lâmpadas na

Rua Geraldo Fasolo, em frente ao n° 264, no Bairro Progresso.

Com a realização desta melhoria, 	estaremos
proporcionando tranqüilidade e segurança às pessoas que se deslocam à noite, especialmente aos
estudantes e aos operários.

Na certeza de que nosso pedido merecerá o seu pronto
atendimento, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, dez de unho de dois mil e dez.

Vereador V D " fk? 	O
Presidente a . amara Municipal

Líder da Bancada do PDT

	Page 1